ДОГОВОР О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

г.Киров

«____»  апреля 2010 года.

Автономная некоммерческая организация «Футбольный клуб «Динамо», именуемая в дальнейшем «Футбольный клуб», в лице исполнительного директора Залялиева Альберта Равильевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
___________________________________, именуем___ в дальнейшем «СМИ», в лице _________________________  ______________________________,  действующего на основании Устава,  заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Футбольный клуб обязуется:

· Предоставлять СМИ информацию и видеоматериалы.

· Давать прогноз на предстоящий футбольный матч (ответственные – главный тренер, тренер).

· Организовывать пресс-конференции по окончании каждого матча.

· Давать срочную информацию по ходу футбольного матча о состоянии счета оператору СМИ.

· Организовывать интервью с любым работником клуба.

· Озвучивать рекламную информацию СМИ по радиотрансляционной сети стадиона во время футбольных матчей.

· Предоставлять 2 места в ложе прессы.

2. СМИ обязуется:
· Размещать в телеэфире анонсы  предстоящих матчей за 5 дней 5 раз в день (конкретное время выхода анонса и информация оформляется дополнительно приложением  за 7 дней до предстоящего матча).

· Размещать бегущей строкой информацию по ходу матча об изменении счета.

· Переписывать  всю видеоинформацию о футбольном клубе и передавать ее в футбольный клуб по окончании действия договора.

· Размещать отчет о прошедшем матче в выпусках новостей.
3. Настоящий договор заключается на срок с «___» апреля 2010 года по «30» октября 2010 года. Договор может быть пролонгирован на следующий год, если ни одна из сторон не заявила о его расторжении до окончания срока  действия договора.

4. Все споры, возникающие при исполнении настоящего договора, стороны договорились разрешать путем взаимных переговоров, и только при невозможности их урегулирования заинтересованная сторона имеет право обратиться в суд.

5. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу и хранящихся у сторон.

6. Подписи сторон:

	АНО ФК «Динамо»

г.Киров, ул. Московская, 1в

ИНН 4345005134,

р/c 40703810100000019223

в ОАО АКБ "Вятка-банк" г. Киров,
БИК 043304728
Тел.31-56-73, факс 31-56-73
	__________________________________

г.Киров

ИНН

Р.с.

В                                            БИК

	__________________А.Р.Залялиев

М.П.

«______»________________________г.
	_________________(_______________)

М.П.

«______»________________________г.